AlIBA KOMPANI

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Perghkrimi i Elementeve Shenime 2016 20156
P |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 28 1,100,774,053 | 1,225803,349
P [Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proce 30 ~ 88,964,121 12,980,921
- |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar a1
P [TZ ardhura té tjera té shfrytézimit a2
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 867,316,429 | 1,036,764,540
1 Lénda e paré dhe materale t& konsumueshme 331 860,484 187 1,036,764,540
2 Te fjera shpenzime 332 6,832,233
» |Shpenzime té personelit 34 74,036,578 59,518,185
1 Paga dhe shperbiime 34.1 63,441,793 50,837,005
Shpenzime & sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragifur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet) .2 10,=0%,703 8.681.180
b | Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 73,797,490
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi 3r 63,410,593 192,351,213
= |Té ardhura t& tjera 38 109,197,502 48,458,000
Té ardhura nga njésité ekonomike ki Ka interesa pjesémarrése
{paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 38.1 108.178.500 i
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
3 Interesa te arketueshem dhe & ardhura té Hara 8 noiashme 383 18,002
p |Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura 39 L
» [Shpenzime financiare 40 23,956,483 30,369,833
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & nglashme (paragitur vegmas 36,302,581 38,162,115
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupif) 40.1
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 (12,348,097) (7,7892.282)
P |Plesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 -
P |Fitimi/lHumbja para tatimit 42 18,490,859 (31,761,511)
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -
1 Shpenzimi aktual i tafimit mbi filimin 43.1 4 213,808
2 Shpenzimi i tatim fitirmit t& shiyre 43.2
3 Piesa e fafim fitimit {& pjesémanijeve 433
P |Fitimi/fHumbja e vitit 44 14,277,051 (31,761,511)
0
P |Fitimi/lHumbja pér: 45 2 -
Pronarét e njésise ekonomike mémé 45.1 - -
intaresat jo-kontrolluese 152 - =
- Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |FitimifHumbja e wvitit 45 14,277,051 -31,761,511
b L= |
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 48,2
Diferencat (+) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.4
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 485
Pjesza e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 466
P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin 47 0
48
B |Totali i t& ardhurave gjithepérfshirése pér vitin 434?
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 492 14,277,051 -31,761,511
Pronarét e njgésise ekonomike mémeé 1187 3o 14,277,051 -31,781.511
o
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